ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
■TINH THAĨ BINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

.số; m /QĐ-UBND Jhái Bỉnh. ngàyZĨ. tháng Oỉ năm 2024
QUYẾT ĐỊNH

về việc gia hạn tiến độ sử dụng đất cho Công ty cổ phần xây dựng cơ bản
Quỳnh Phụ tại xã Quỳnh Giao, huyện Quỳnh Phu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày Ỉ9/6/2015'
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 43/20Ỉ4/NĐ-CP ngày ỉ5/5/2014 của Chỉnh phủ q

định chi tiêt thỉ hành một sổ điều của Luật Đất đai;
định số 0Ỉ/2017/NĐ~CP ngày 06/01/2017 của Chỉnh ph

sửa đôi, bô sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đắt đai;
của Sở Tài nguyên và Môi trưòĩĩg tạỉ Tờ ừ-ĩnh sỗ

96/TTr-STNMT ngày 28/02/2024,
QUYÉTĐmH

Đieu 1. - Gia hạn tiên độ sử dụng đât cho Công ty cổ phần xây dựng cơ
bản Quỳnh Phụ tại xã Quỳnh Giao, huyện Quỳnh Phụ, cụ thể:

- Thời gian gia hạn: 24 tháng, kể tò ngày Quyết định có hiệu lực.
- Diện tích chậm tiến độ được gia hạn sử dụng: 8.908,0
- Mục đích sử dụng đât: Xây dựng nhà máy sản xuất gạch không nung,

công suất 9.000.000 viên/nãra (Đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp - SKC).
- Lý do gia hạn: Công ty cổ phần xây dụ-ng cơ bản Quỳnh Phụ sử dụng đất

chậm tiên độ quá 24^ tiiáng so với tiến độ ghi trong dự án đầu tư được ủy ban
nhân dân tỉnh cấp Giấy chửng nhận đầu tư so 08121000405 ngày 30/6/2014. Quy
định tại điểm i Iđi^n 1 Điều 64 Luật Đất đai năm 2013; khoản 2 Điều 15 Nghị
định số 43/2014/]vro-CP ngày 15/5/2014 (được điều chinh, bổ sung tại ^oàn 12
Điều 2 Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017) của Chmh phủT

^ Vị trí, ranh giới khu đất gia hạn tiến độ sử dụng đất xác định theo Tờ trích
lục địa chính khu đất có chM lý số 85/2016/TLĐC, ^ lệ l/iooò đo Cong ty Co
phan trãc đia bản đô Thái Bình lập ngày 06/9/2016, phòng Tài nguyên và Môi
trường huyện Quỳnh Phụ thẩm định ngày 14/9/2016.

Đieu 2. Công ty Cô phân xây dựng cơ bản Quỳnh Phụ có ừách nhiệm nộp
cho Nhà nước khoản tiền tương ứng với mức tien thuê đất đối với ứiơi gi^
chạm tiên độ thực hiện Dự án theo quy định của pháp luật; Idiẩn trương thực
hiện việc đâu tư xây dựng công trình để đưa đất vào sử dung.

Điều 3. Giao:
1. Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ đạo Văn phòng Đãng ký đất đai Thái

Bình chuyển thông tin địa chính sang Cục Thuế tỉnh để làrn căn cứ xác định
nghĩa vụ tài chính đối với thời gian gia hạn tiên độ sử dụng đât của Công ty Cô
phần xây dựng cơ bản Quỳnh Phụ.

2. Cục Thuế tỉnh thông báo cho Công ty cổ phàn xây dựng cơ bản Quỳnh
Phụ nộp cho Nhà nước khoản tiền tương ứng với mức tiền thuê đất đối với thời
gian chậm tiến độ thực hiện dự án trong thời gian được gia hạn.

3. Sở Tài nguyên và Môi ừường, ủy ban nhân dân huyện Quỳnh Phụ, ủy
ban nhân dân xã Quỳnh Giao có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc thực hiện
của Công ty cổ phần xây dựng cơ bản Quỳnh Phụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trưcmg, Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch ưy ban
nhân dân huyện Quỳnh Phụ, Chủ tịch ủy ban nhân dân xã Quỳnh Giao, Người
đại diện theo pháp luật của Công ty cổ phần xây dựng cơ bản Quỳiứi Phụ chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định ĩíky.Lp^

Nơi nhận:
-Như Điều 4;
- Chù tịch, các PCT ƯBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tinh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Trung tâm PVHCC tĩnh;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NH. DÃN
CHỦ

'TICH

Lại Văn Hoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T10:17:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!